Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 апреля 2014 г. N 221

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ОРГАНАМИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ, ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
КРАТКОСРОЧНЫХ (СРОКОМ ДО ТРЕХ ЛЕТ) ПЛАНОВ РЕАЛИЗАЦИИ
РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Калужской области
от 14.09.2016 N 497)

В соответствии с Законом Калужской области "О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области" Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке утверждения органами государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Губернатор Калужской области
А.Д.Артамонов

Приложение
к Постановлению
Правительства Калужской области
от 7 апреля 2014 г. N 221

[bookmark: P34]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ, ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ КРАТКОСРОЧНЫХ
(СРОКОМ ДО ТРЕХ ЛЕТ) ПЛАНОВ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Калужской области
от 14.09.2016 N 497)

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьей 5 Закона Калужской области "О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области".
2. Краткосрочные планы реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципальных образований (далее - краткосрочные планы муниципальных образований) утверждаются органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области.
3. Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Калужской области (далее - краткосрочный план Калужской области) утверждается органом исполнительной власти Калужской области, уполномоченным в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства.
[bookmark: P48]4. Органы местного самоуправления муниципальных образований Калужской области утверждают краткосрочные планы муниципальных образований на основании:
- сведений о многоквартирных домах и периодах капитального ремонта конструктивных элементов многоквартирных домов, содержащихся в региональной программе;
- сведений об объемах фондов капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт, уплаченных собственниками помещений в многоквартирных домах за прошедший период реализации региональной программы капитального ремонта, за вычетом объемов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества, выполненных в указанных домах за этот же период, а также об объемах средств, планируемых к поступлению от собственников помещений в указанных домах в виде взносов на капитальный ремонт в планируемом периоде;
(в ред. Постановления Правительства Калужской области от 14.09.2016 N 497)
- информации о многоквартирных домах и их техническом состоянии, имеющейся в органах местного самоуправления муниципальных образований Калужской области;
- информации о проведенном мониторинге технического состояния многоквартирных домов;
- абзац утратил силу. - Постановление Правительства Калужской области от 14.09.2016 N 497.
5. Сведения и информация, указанные в пункте 4 настоящего Положения, запрашиваются органами местного самоуправления у лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами и (или) оказывающих услуги по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Калужской области, органа исполнительной власти Калужской области, уполномоченного на осуществление государственного жилищного надзора, в порядке, установленном действующим законодательством.
6. Краткосрочные планы муниципальных образований утверждаются органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области ежегодно сроком на два года:
- на период 2014 - 2015 годов - до 1 мая 2014 года;
- на период 2015 - 2016 годов - до 1 сентября 2014 года;
- на последующие периоды - до 1 августа года, предшествующего планируемым периодам.
После 1 октября 2016 года краткосрочные планы муниципальных образований утверждаются органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области сроком на три года:
(абзац введен Постановлением Правительства Калужской области от 14.09.2016 N 497)
- на период 2017 - 2019 годов - до 10 октября 2016 года;
(абзац введен Постановлением Правительства Калужской области от 14.09.2016 N 497)
- на последующие периоды - до 1 марта года, предшествующего планируемым периодам.
(абзац введен Постановлением Правительства Калужской области от 14.09.2016 N 497)
7. Краткосрочные планы муниципальных образований, утверждаемые органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, должны содержать:
[bookmark: P67]7.1. Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, по форме, установленной органом исполнительной власти Калужской области, уполномоченным в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства.
7.2. Рассчитываемый в установленном Федеральным законом "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" порядке объем долевого финансирования проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в перечень, указанный в пункте 7.1 настоящего Положения, за счет средств областного бюджета и (или) средств местных бюджетов в случае, если муниципальное образование претендует на получение финансовой поддержки за счет государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.
7.3. Реестр многоквартирных домов, включенных в перечень, указанный в пункте 7.1 настоящего Положения, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и (или) работ по форме, установленной органом исполнительной власти Калужской области, уполномоченным в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства.
7.4. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана по форме, установленной органом исполнительной власти Калужской области, уполномоченным в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства.
7.5. Планируемые объемы средств муниципальной поддержки в случае, если объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, включенного в краткосрочный план превышает объем фонда капитального ремонта указанного дома. При расчете объема указанной муниципальной поддержки учитывается прогнозный объем фонда капитального ремонта дома, который будет сформирован за весь период несения собственниками помещений обязанностей по уплате взносов на капитальный ремонт (с учетом фактического уровня их оплаты), объем услуг и(или) работ по капитальному ремонту, выполненный на указанном доме в период, предшествующий планируемому, планируемый объем услуг и(или) работ по капитальному ремонту.
(пп. 7.5 введен Постановлением Правительства Калужской области от 14.09.2016 N 497)
8. Не допускается включение видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту в многоквартирном доме в краткосрочный план в случае, если такие услуги и (или) работы включались в краткосрочный план на предыдущий период, за исключением случаев, предусмотренных региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
9. Утвержденные органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области краткосрочные планы муниципальных образований представляются в орган исполнительной власти Калужской области, уполномоченный в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства.
10. Орган исполнительной власти Калужской области, уполномоченный в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства, на основании утвержденных органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области краткосрочных планов муниципальных образований утверждает краткосрочный план Калужской области.
11. Краткосрочный план Калужской области утверждается органом исполнительной власти Калужской области, уполномоченным в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства, ежегодно сроком на два года:
- на период 2014 - 2015 годов - до 15 июля 2014 года;
- на период 2015 - 2016 годов - до 15 октября 2014 года;
- на последующие периоды - до 15 сентября года, предшествующего планируемым периодам.
После 1 октября 2016 года краткосрочный план Калужской области утверждается органом исполнительной власти Калужской области, уполномоченным в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства, сроком на три года:
(абзац введен Постановлением Правительства Калужской области от 14.09.2016 N 497)
- на период 2017 - 2019 годов - до 1 ноября 2016 года;
(абзац введен Постановлением Правительства Калужской области от 14.09.2016 N 497)
- на последующие периоды - до 15 апреля года, предшествующего планируемым периодам.
(абзац введен Постановлением Правительства Калужской области от 14.09.2016 N 497)

[bookmark: _GoBack]